
　　１　貸借対照表

(単位：円）
科　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ 資 産 の 部
  １．流動資産
    (１) 現金預金
         普通預金 1,728,456,768 1,368,722,272 359,734,496
         定期預金 28,270,000 29,210,000 △940,000 
          現金預金合計 1,756,726,768 1,397,932,272 358,794,496
    (２) その他流動資産
         有価証券 300,000,000 400,000,000 △100,000,000 
         未収金 4,864,641 5,071,711 △207,070 
         前払費用 151,000 151,000 0
         立替金 26,266 59,517 △33,251 
         未収収益 974,756 1,003,262 △28,506 
         償還金不足金 8,458,053 6,289,597 2,168,456
          その他流動資産合計 314,474,716 412,575,087 △98,100,371 
          流動資産合計 2,071,201,484 1,810,507,359 260,694,125
  ２．固定資産
    (１) 基本財産
         基本財産定期預金 10,000,000 10,000,000 0
          基本財産合計 10,000,000 10,000,000 0
    (２) 特定資産
         退職給付引当資産 62,135,000 70,952,000 △8,817,000 
          特定資産合計 62,135,000 70,952,000 △8,817,000 
    (３) その他固定資産
　　　　 会員貸付金 2,034,721,946 2,241,612,850 △206,890,904 
　　　　 長期定期預金 150,000,000 150,000,000 0
　　　　 器具及び備品 278,327 556,653 △278,326 
　　　　 ソフトウェア 13,880,534 19,985,654 △6,105,120 
　　　　 繰延税金資産 5,496,594 6,270,621 △774,027 
　　　　  その他固定資産合計 2,204,377,401 2,418,425,778 △214,048,377 
　　　　  固定資産合計 2,276,512,401 2,499,377,778 △222,865,377 
　　　　　資産合計 4,347,713,885 4,309,885,137 37,828,748

Ⅱ 負 債 の 部
  １．流動負債
         未払金 40,810,806 21,918,194 18,892,612
         未払費用 3,201,639 3,232,752 △31,113 
         未払法人税等 14,757,500 17,901,900 △3,144,400 
         未払消費税等 1,618,600 1,628,900 △10,300 
         預り金 638,679 136,316 502,363
         保険預り金 85,127,146 85,748,061 △620,915 
         賞与引当金 5,380,797 5,488,810 △108,013 
          流動負債合計 151,535,167 136,054,933 15,480,234
  ２．固定負債
         退職給付引当金 62,131,907 70,948,088 △8,816,181 
         支払準備金 150,355,381 151,447,398 △1,092,017 
          固定負債合計 212,487,288 222,395,486 △9,908,198 
          負債合計 364,022,455 358,450,419 5,572,036

Ⅲ 正 味 財 産 の 部
  １．指定正味財産
          指定正味財産合計 0 0 0
          （うち基本財産への充当額） (0) (0) (0) 
          （うち特定財産への充当額） (0) (0) (0) 
  ２．一般正味財産 3,983,691,430 3,951,434,718 32,256,712
          （うち基本財産への充当額） (10,000,000) (10,000,000) (0) 
          （うち特定財産への充当額） (0) (0) (0)
          正味財産合計 3,983,691,430 3,951,434,718 32,256,712
          負債 及び 正味財産合計 4,347,713,885 4,309,885,137 37,828,748
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　　２　貸借対照表内訳表

(単位：円）

科　　　　　　　　　目 実施事業等会計 その他会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ 資 産 の 部

  １．流動資産

    (１) 現金預金

         普通預金 0 1,728,456,768 0 1,728,456,768

         定期預金 0 28,270,000 0 28,270,000

          現金預金合計 0 1,756,726,768 0 1,756,726,768

    (２) その他流動資産

         有価証券 0 300,000,000 0 300,000,000

         未収金 2,293,490 25,463,764 4,442,769 △27,335,382 4,864,641

         前払費用 0 0 151,000 151,000

         立替金 0 26,266 0 26,266

         未収収益 0 974,756 0 974,756

         償還金不足金 0 8,458,053 0 8,458,053

          その他流動資産合計 2,293,490 334,922,839 4,593,769 △27,335,382 314,474,716

          流動資産合計 2,293,490 2,091,649,607 4,593,769 △27,335,382 2,071,201,484

  ２．固定資産

    (１) 基本財産

         基本財産定期預金 0 10,000,000 0 10,000,000

          基本財産合計 0 10,000,000 0 10,000,000

    (２) 特定資産

         退職給付引当資産 4,971,000 47,844,000 9,320,000 62,135,000

          特定資産合計 4,971,000 47,844,000 9,320,000 62,135,000

    (３) その他固定資産

         会員貸付金 0 2,034,721,946 0 2,034,721,946

　　　　 長期定期預金 0 150,000,000 0 150,000,000

         器具及び備品 13,917 250,493 13,917 278,327

         ソフトウェア 350,255 13,180,024 350,255 13,880,534

         繰延税金資産 0 5,496,594 0 5,496,594

          その他固定資産合計 364,172 2,203,649,057 364,172 2,204,377,401

          固定資産合計 5,335,172 2,261,493,057 9,684,172 2,276,512,401

          資産合計 7,628,662 4,353,142,664 14,277,941 △27,335,382 4,347,713,885

Ⅱ 負 債 の 部

  １．流動負債

         未払金 2,227,645 61,767,508 4,151,035 △27,335,382 40,810,806

         未払費用 0 3,201,639 0 3,201,639

         未払法人税等 0 14,757,500 0 14,757,500

         未払消費税等 0 1,618,600 0 1,618,600

         預り金 0 638,679 0 638,679

         保険預り金 0 85,127,146 0 85,127,146

         賞与引当金 430,464 4,143,213 807,120 5,380,797

          流動負債合計 2,658,109 171,254,285 4,958,155 △27,335,382 151,535,167

  ２．固定負債

         退職給付引当金 4,970,553 47,841,568 9,319,786 62,131,907

         支払準備金 0 150,355,381 0 150,355,381

          固定負債合計 4,970,553 198,196,949 9,319,786 212,487,288

          負債合計 7,628,662 369,451,234 14,277,941 △27,335,382 364,022,455

Ⅲ 正 味 財 産 の 部

  １．指定正味財産

          指定正味財産合計 0 0 0 0

          （うち基本財産への充当額） (0) (0) (0) (0) 

          （うち特定財産への充当額） (0) (0) (0) (0) 

  ２．一般正味財産 0 3,983,691,430 0 3,983,691,430

          （うち基本財産への充当額） (0) (10,000,000) (0) (10,000,000) 

          （うち特定財産への充当額） (0) (0) (0) (0) 

          正味財産合計 0 3,983,691,430 0 3,983,691,430

          負債 及び 正味財産合計 7,628,662 4,353,142,664 14,277,941 △27,335,382 4,347,713,885
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